
 

 

 

2022–2030 m. plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos mokslo plėtros programos pažangos 

priemonės Nr. 12-001-01-02-01 „Stiprinti inovacijų 

ekosistemas mokslo centruose“ aprašo  

4 priedas 

 

 

2022–2030 M. PLĖTROS PROGRAMOS VALDYTOJOS LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTERIJOS MOKSLO PLĖTROS PROGRAMOS PAŽANGOS PRIEMONĖS NR. 12-001-01-02-01 „STIPRINTI INOVACIJŲ 

EKOSISTEMAS MOKSLO CENTRUOSE“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠAS NR. 4 

 

 

VEIKLOS AR POVEIKLĖS, KURIOMS NUSTATOMOS PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGOS 

Veiklos ar 

poveiklės

pavadini

mas 

 

Finansav

imo 

šaltinis 

Prioritetas 

ar 

komponent

as 

Uždavinys 

ar 

priemonė 

Veikla 

ar 

poveiklė 

Intervencinės 

priemonės kodas 

Regionas, 

kuriam 

priskiriama 

veikla ar 

poveiklė 

Paramos 

formos 

kodas 

Pagrindinės 

teritorinės 

srities kodas 

(-ai) 

Ekonominės 

veiklos 

kodas (-ai) 

„Europos 

socialinio 

fondo +“ 

(toliau – 

ESF+) 

antrinių 

temų 

kodai 

Lyčių 

lygybės 

matmens 

kodas 

2.2.1. 

Didinti 

mokslo 

tarptautišk

umo lygį 

(Sostinė) 

 

Europos 

Sąjungos 

fondų 

lėšos ir 

Europos 

Sąjungos 

fondų 

bendrojo 

finansavi

mo lėšos 

 

1. Pažanges

nė Lietuva 

 

1.1. Plėtoti 

ir stiprinti 

mokslinių 

tyrimų ir 

inovaciniu

s 

pajėgumus 

ir diegti 

pažangiąsi

as 

technologi

jas  

 

Pagal ES 

mokslini

ų tyrimų 

ir 

inovacijų 

programo

s 

„Europos 

horizonta

s“ 

Susiejim

o 

iniciatyv

os (anglų 

 

012 – Viešųjų 

mokslinių tyrimų 

centrų, aukštojo 

mokslo įstaigų ir 

kompetencijos 

centrų mokslinių 

tyrimų ir inovacijų 

veikla, įskaitant 

tinklaveiką 

(pramoniniai 

tyrimai, 

eksperimentinė 

plėtra, galimybių 

studijos); 
 

 

Sostinės 

regionas  

 

01 – 

Dotacija 

 

33 – 

Nesiorientuo

jant į 

teritoriškumą 

 

26, kitos 

nenurodytos 

paslaugos 

 

09 – 

Netaikoma 

 

03 – 

Neutralum

as lyties 

požiūriu 
 

 



2 

 

 

k. 

Teaming) 

taisykles 

atrinktų 

finansuot

i 

veiksmų 

bendrafin

ansavima

s  

029 – Įmonių, 

mokslinių tyrimų 

centrų ir 

universitetų 

vykdomi mokslinių 

tyrimų ir inovacijų 

diegimo procesai, 

technologijų 

perdavimas ir 

bendradarbiavimas, 

daugiausia dėmesio 

skiriant mažo 

anglies dioksido 

kiekio technologijų 

ekonomikai ir 

atsparumui klimato 

kaitai bei 

prisitaikymui prie 

jos 
 

2.2.2. 

Didinti 

mokslo 

tarptautišk

umo lygį 

(VVL) 

 

Europos 

Sąjungos 

fondų 

lėšos ir 

Europos 

Sąjungos 

fondų 

bendrojo 

finansavi

mo lėšos 

 

1. Pažanges

nė Lietuva 

 

1.1. Plėtoti 

ir stiprinti 

mokslinių 

tyrimų ir 

inovaciniu

s 

pajėgumus 

ir diegti 

pažangiąsi

as 

technologi

jas  

 

Pagal ES 

mokslini

ų tyrimų 

ir 

inovacijų 

programo

s 

„Europos 

horizonta

s“ 

Susiejim

o 

iniciatyv

os (anglų 

k. 

Teaming) 

 

012 – Viešųjų 

mokslinių tyrimų 

centrų, aukštojo 

mokslo įstaigų ir 

kompetencijos 

centrų mokslinių 

tyrimų ir inovacijų 

veikla, įskaitant 

tinklaveiką 

(pramoniniai 

tyrimai, 

eksperimentinė 

plėtra, galimybių 

studijos); 
 

029 – Įmonių, 

mokslinių tyrimų 

 

Vidurio ir 

vakarų 

Lietuvos 

regionas 

 

01 – 

Dotacija 

 

33 – 

Nesiorientuo

jant į 

teritoriškumą 

 

26, kitos 

nenurodytos 

paslaugos 

 

09 – 

Netaikoma 

 

03 – 

Neutralum

as lyties 

požiūriu 
 

 



3 

 

 

taisykles 

atrinktų 

finansuot

i 

veiksmų 

bendrafin

ansavima

s  

centrų ir 

universitetų 

vykdomi mokslinių 

tyrimų ir inovacijų 

diegimo procesai, 

technologijų 

perdavimas ir 

bendradarbiavimas, 

daugiausia dėmesio 

skiriant mažo 

anglies dioksido 

kiekio technologijų 

ekonomikai ir 

atsparumui klimato 

kaitai bei 

prisitaikymui prie 

jos 

 

Projektai pagal šią veiklą kartu turi pasiekti visus toliau išvardintus stebėsenos rodiklius: 

 

Įgyvendinant poveiklę „2.2.1. Didinti mokslo tarptautiškumo lygį (Sostinė)“: 

Rodiklio pavadinimas Rodiklio kodas Matavimo vienetai Siektina reikšmė 

Paramą gavusiose mokslinių tyrimų 

įstaigose dirbantys mokslininkai 

 

P-12-001-01-02-01-01 
 

(P.B.2.0006) 

 

Vienų metų etato ekvivalentai 
 

5 

 

Remiamų projektų leidiniai  

 

R-12-001-01-02-01-05 
 

(R.B.2.2008) 

 

Leidiniai 
 

2 

Įgyvendinant poveiklę „2.2.2. Didinti mokslo tarptautiškumo lygį (VVL)“: 

Rodiklio pavadinimas Rodiklio kodas Matavimo vienetai Siektina reikšmė 

Paramą gavusiose mokslinių tyrimų 

įstaigose dirbantys mokslininkai 

 

P-12-001-01-02-01-01 
 

(P.B.2.0006) 

 

Vienų metų etato ekvivalentai 
 

75 

 

Nominalioji mokslinių tyrimų ir 

inovacijų įrangos vertė 

 

P-12-001-01-02-01-03 
 

(P.B.2.0008) 

 

Eurai 
 

3 477 749,00 



4 

 

 

 

Pateiktos patentų paraiškos   

 

R-12-001-01-02-01-04 
 

(R.B.2.2006) 

 

Patentų paraiškos  
 

5 

 

Remiamų projektų leidiniai  

 

R-12-001-01-02-01-05 
 

(R.B.2.2008) 

 

Leidiniai 
 

38 

 

SPECIALIEJI FINANSAVIMO REIKALAVIMAI 

1. Taikomi teisės aktai 
 

Teisės aktai, kuriais vadovaujamasi rengiant, teikiant ir vertinant projekto įgyvendinimo planą, priimant sprendimą dėl projekto finansavimo, sudarant 

projekto sutartį ir įgyvendinant projektą, finansuojamą pagal 2022–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijos mokslo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-001-01-02-01 „Stiprinti inovacijų ekosistemas mokslo centruose“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašą Nr. 4 (toliau – Aprašas): 
 

Bendrieji teisės aktai: 

1.1. 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/1060, kuriuo nustatomos bendros Europos regioninės plėtros fondo, 

„Europos socialinio fondo +“, Sanglaudos fondo, Teisingos pertvarkos fondo ir Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo nuostatos ir šių 

fondų bei Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo, Vidaus saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės 

taisyklės; 

1.2. Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-

72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“; 

1.3. 2022–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos mokslo plėtros programa, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. sausio 26 d. nutarimu Nr. 67 „Dėl 2022–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerijos mokslo plėtros programos patvirtinimo“;  

1.4. 2022–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos mokslo plėtros programos pažangos 

priemonės Nr. 12-001-01-02-01 „Stiprinti inovacijų ekosistemas mokslo centruose“ aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 17 d. įsakymu Nr. V-1250 „Dėl 2022–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministerijos mokslo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-001-01-02-01 „Stiprinti inovacijų ekosistemas mokslo centruose“ aprašo 

patvirtinimo“; 

1.5. Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 

„Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ 

įgyvendinimo“ (toliau – PAFT). 

 

Specialieji teisės aktai: 

1.6. Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymas; 



5 

 

 

1.7. 2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama suderinama su vidaus rinka taikant 

Sutarties 107 ir 108 straipsnius (OL 2014 L 187, p. 1) su vėlesniais pakeitimais, padarytais 2021 m. liepos 23 d. Komisijos reglamentu (ES) 2021/1237 

(toliau – BBIR); 

1.8. 2022 m. gruodžio 21 d. Komisijos komunikatas Nr. 2022/C414/01 „Valstybės pagalbos moksliniams tyrimams, technologinei plėtrai ir inovacijoms 

sistema“ (toliau – Komunikatas); 

1.9. 2021 m. balandžio 28 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/695, kuriuo sukuriama bendroji mokslinių tyrimų ir inovacijų 

programa „Europos horizontas“, nustatomos su ja susijusios dalyvavimo ir sklaidos taisyklės ir panaikinami reglamentai (ES) Nr. 1290/2013 ir (ES) Nr. 

1291/201; 

1.10. 2016 m. liepos 19 d. Europos Komisijos pranešimas dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 straipsnio 1 dalyje vartojamos valstybės 

pagalbos sąvokos (2016/C 262/01) (toliau – Pranešimas). 

 

Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos PAFT, Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatyme ir anksčiau paminėtuose teisės 

aktuose. 

 
 

2. Reikalavimai projektams 
 

2.1. Projektų atrankos būdas – planavimo. 
 

2.2. Galimi pareiškėjai – Vytauto Didžiojo universitetas, Kauno technologijos universitetas (toliau – Pareiškėjai). 

2.3. Galimi partneriai – Vilniaus Gedimino technikos universitetas, Vytauto Didžiojo universitetas, Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Kauno 

technologijos universitetas. 

2.4. Projektų tikslinė grupė – mokslininkai ir kiti tyrėjai, mokslo vadybininkai. 

2.5. Pagal Aprašą remiama veikla – veikla, numatyta ES mokslinių tyrimų ir inovacijų programos „Europos horizontas“ Susiejimo iniciatyvos (anglų k. 

Teaming) finansavimo sutartyse. Finansavimas skiriamas siekiant didinti mokslo tarptautiškumo lygį. Tuo tikslu numatomas pagal ES mokslinių tyrimų 

ir inovacijų programos „Europos horizontas“ Susiejimo iniciatyvos (anglų k. Teaming) taisykles atrinkto finansuoti veiksmo bendrafinansavimas 

(vertinama pagal Pareiškėjo pateiktuose dokumentuose (EK finansavimo sutarties ir jos priedų kopijose) nurodytą informaciją).  Finansuojama veiklų 

dalis, kuriai reikalingas Pareiškėjų ir partnerių kofinansavimas pagal EK finansavimo sutartis.  

2.6. Pagal Aprašą projektams įgyvendinti skiriama iki 24 552 000 Eur (dvidešimt keturių milijonų penkių šimtų penkiasdešimt dviejų tūkstančių  eurų). 

Iš kurių: 

2.6.1. investicijos pagal intervencinės priemonės sritį 012 „Viešųjų mokslinių tyrimų centrų, aukštojo mokslo įstaigų ir kompetencijos centrų mokslinių 

tyrimų ir inovacijų veikla, įskaitant tinklaveiką (pramoniniai tyrimai, eksperimentinė plėtra, galimybių studijos“ sudaro iki 17 071 352 Eur (septyniolikos 

milijonų septyniasdešimt vieno tūkstančio trijų šimtų penkiasdešimt dviejų eurų), iš kurių: 

- iki 15 401 124 Eur (penkiolikos milijonų keturių šimtų vieno tūkstančio šimto dvidešimt keturių eurų) Europos Sąjungos fondų lėšų, iš kurių Sostinės 

regionui – iki 1 081 023 Eur (vieno milijono aštuoniasdešimt vieno tūkstančio dvidešimt trijų eurų) ir Vidurio ir vakarų Lietuvos regionui  

14 320 101 Eur (keturiolikos milijonų trijų šimtų dvidešimt tūkstančių šimto vieno euro); 

- iki 1 670 228 Eur (vieno milijono šešių šimtų septyniasdešimt tūkstančių dviejų šimtų dvidešimt aštuonių eurų) Europos Sąjungos bendrojo 

finansavimo lėšų Sostinės regionui; 



6 

 

 

2.6.2. investicijos pagal intervencinės priemonės sritį 029 „Įmonių, mokslinių tyrimų centrų ir universitetų vykdomi mokslinių tyrimų ir inovacijų 

diegimo procesai, technologijų perdavimas ir bendradarbiavimas, daugiausia dėmesio skiriant mažo anglies dioksido kiekio technologijų ekonomikai ir 

atsparumui klimato kaitai bei prisitaikymui prie jos“ sudaro iki 7 480 648 Eur (septynių milijonų keturių šimtų aštuoniasdešimt tūkstančių šešių šimtų 

keturiasdešimt aštuonių eurų), iš kurių: 

- iki 7 391 073,50 Eur (septynių milijonų trijų šimtų devyniasdešimt vieno tūkstančio septyniasdešimt trijų eurų 50 ct) Europos Sąjungos fondų lėšų, iš 

kurių Sostinės regionui – iki 89 574,50 Eur (aštuoniasdešimt devynių tūkstančių penkių šimtų septyniasdešimt keturių eurų 50 ct) ir Vidurio ir vakarų 

Lietuvos regionui – iki 7 301 499 Eur (septynių milijonų trijų šimtų vieno tūkstančio keturių šimtų devyniasdešimt devynių eurų); 

- iki 89 574,50 Eur (aštuoniasdešimt devynių tūkstančių penkių šimtų septyniasdešimt keturių eurų 50 ct) Europos Sąjungos bendrojo finansavimo lėšų 

Sostinės regionui. 

2.7. Projektas turi atitikti projekto bendruosius atrankos kriterijus, nustatytus PAFT 2 priede.  

2.8. Projekto veiklos turi būti įgyvendintos per 72 (septyniasdešimt du) mėnesius nuo projekto sutarties įsigaliojimo. Prireikus veiklos gali būti pratęstos 

pagrįstam laikotarpiui, bet ne vėliau kaip iki 2029 m. rugpjūčio 31 d. 

2.9. Finansavimo intensyvumas, kai teikiamas finansavimas nėra valstybės pagalba, gali sudaryti iki 100 proc. tinkamų finansuoti išlaidų.  

2.10. Projektas gali būti įgyvendinamas Sostinės regione ir Vidurio ir vakarų Lietuvos regione. Prireikus dalis veiklų gali būti įgyvendinamos Europos 

Sąjungos, Europos ekonominės erdvės šalių ir Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos karalystės teritorijoje.  

2.11. Pareiškėjas, prieš teikdamas projekto įgyvendinimo planą (toliau – PĮP) Administruojančiajai institucijai, turi jį suderinti su Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerija.  

2.12. Projekto vykdytojas privalo įgyvendinti privalomas matomumo ir informavimo apie projektą veiksmų priemones, nustatytas PAFT VIII skyriaus 

pirmajame skirsnyje. 

2.13. Kartu su PĮP turi būti pateikta:  

2.13.1. partnerių deklaracijos pagal PAFT 1 priedo 1 priedą; 

2.13.2. informacija apie projekto biudžeto paskirstymą pagal pareiškėjus ir partnerius pagal PAFT 1 priedo 2 priedą; 

2.13.3. projekto atitiktį bendriesiems projektų atrankos kriterijams, nurodytiems PAFT 2 priede, patvirtinantys dokumentai; 

2.13.4. dokumentai, pagrindžiantys projekto išlaidų pagrįstumą (sudarytos sutartys, komerciniai pasiūlymai, nuorodos į rinkoje esančias kainas), išlaidų 

skaičiavimai; 

2.13.5. ES mokslinių tyrimų ir inovacijų programos „Europos horizontas“ Susiejimo iniciatyvos (anglų k., Teaming) EK finansavimo sutarties ir jos 

priedų kopija; 

2.13.6. kai projekto investicijų suma į ilgalaikį materialųjį ir nematerialųjį turtą viršija 1 mln. (vieną milijoną) Eur – investicijų projektą, kartu su sąnaudų 

ir naudos analizės ir (arba) sąnaudų efektyvumo analizės skaičiuokle (toliau – Skaičiuoklė), parengtus pagal Investicijų projektų, kuriems siekiama gauti 

finansavimą iš Europos Sąjungos struktūrinės paramos ir / ar valstybės biudžeto lėšų, rengimo metodika, patvirtinta Centrinės projektų valdymo 

agentūros direktoriaus 2014 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 2014/8-337 „Dėl Viešojo ir privataus sektorių partnerystės projektų rengimo ir įgyvendinimo 

metodinių rekomendacijų patvirtinimo“. 

 
 

2.1. Reikalavimai jungtinio projekto projektams 
 

Netaikoma. 



7 

 

 

 

3. Horizontaliųjų principų reikalavimai  
 

3.1.Projektuose negali būti numatyta:  

3.1.1. apribojimų, kurie turėtų neigiamą poveikį lygių galimybių ir nediskriminavimo dėl lyties, rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, 

tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos principams įgyvendinti;  

3.1.2. veiksmų, kurie turėtų neigiamą poveikį darnaus vystymosi principui įgyvendinti.  

3.2. Projektai turi atitikti reikšmingos žalos nedarymo principą, t. y. turi būti tvarūs aplinkos atžvilgiu ir vykdomi visapusiškai atsižvelgiant į Europos 

Sąjungos klimato ir aplinkos apsaugos standartus ir prioritetus, kaip tai suprantama pagal 2020 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentą (ES) Nr. 2020/852 dėl sistemos tvariam investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2019/2088. 

Reikalavimai projektų atitikčiai šiam principui įvertinti pateikiami Aprašo 1 priede. 

3.3. Atsižvelgiant į tai, kad pagal Aprašą kofinansuojami projektai, kurie yra gavę EK finansavimą, papildomi konkretūs reikalavimai dėl horizontaliųjų 

principų įgyvendinimo nėra nustatomi. 
 

3.1. Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos reikalavimai 

Projekto veiklos turi nepažeisti Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijoje numatytų žmogaus orumo, asmenų, privataus ir šeimos gyvenimo, sąžinės 

ir saviraiškos laisvės; asmens duomenų; prieglobsčio ir apsaugos perkėlimo, išsiuntimo ar išdavimo atvejų; teisių į nuosavybę ir teisių užsiimti verslu; 

lyčių lygybės, vienodo požiūrio ir lygių galimybių, nediskriminavimo ir neįgaliųjų teisių; vaiko teisių; gero administravimo, veiksmingo teisinės 

gynybos, teisingumo; solidarumo ir darbuotojų teisių; aplinkos apsaugos reikalavimų. 

Atsižvelgiant į pagal Aprašą finansuojamos veiklos pobūdį, papildomi reikalavimai dėl aktyvių priemonių Chartijoje įtvirtintoms teisėms propaguoti 

nėra nustatomi. 

 

 
 

4. Apskritis, kurioje gali būti įgyvendinami projektai 

Netaikoma. 

 
 

5. Reikalavimai valstybės pagalbai  
 

5.1. Siekiant nustatyti, ar subjektui teikiama parama yra valstybės pagalba, kiekvienu konkrečiu atveju turi būti įvertinta, ar tenkinamos Sutarties dėl 

Europos Sąjungos veikimo 107 straipsnio 1 dalyje nustatytos sąlygos. Pagal Aprašą finansuojami projektai turi atitikti BBIR 25d straipsnio nuostatas. 
 

5.2. Projekto veiklai teikiamas finansavimas nėra valstybės pagalba, kai ją vykdo mokslo ir studijų institucija ir kai ši veikla atitinka neekonominės 

veiklos sampratą, apibrėžtą Pranešime, bei Komunikato 21 punkto nuostatas.  

5.3. PĮP vertinimo metu nustačius, kad projekto veikla neatitinka Aprašo 5.2 papunktyje nurodytų sąlygų, projekto veiklų finansavimas yra valstybės 

pagalba, kaip ji apibrėžta Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 straipsnyje, kuri teikiama taikant BBIR I skyriaus ir 25 d straipsnio nuostatas. 

5.4. Siekdama nustatyti, ar teikiamas finansavimas yra / nėra valstybės pagalba, Administruojančioji institucija, vertindama PĮP, pildo Patikros lapą dėl 

valstybės pagalbos buvimo ar nebuvimo.  



8 

 

 

5.5. Nustačius, kad teikiamas finansavimas yra valstybės pagalba, Administruojančioji institucija pildo Projekto atitikties valstybės pagalbos taisyklėms 

patikros lapą. 

5.6. Valstybės pagalba neteikiama: 

5.6.1. sunkumus patiriančioms įmonėms, kaip apibrėžta BBIR 2 straipsnio 18 punkte; 

5.6.2. ūkio subjektams, kuriems išduotas vykdomasis raštas sumoms išieškoti pagal ankstesnį Europos Komisijos sprendimą, kuriame pagalba skelbiama 

neteisėta ir nesuderinama su vidaus rinka. Nauja valstybės pagalba negali būti teikiama iki nebus sugrąžinta neteisėta ir nesuderinama su vidaus rinka 

gauta valstybės pagalba; 

5.6.3. jei ji neturi skatinamojo poveikio, nustatyto BBIR 6 straipsnyje. 

5.7. Valstybės pagalba, kurios tinkamas finansuoti išlaidas galima nustatyti ir kuriai pagal BBIR taikoma išimtis, gali būti sumuojama su: 

5.7.1. bet kokia kita valstybės pagalba, jei tos veiklos yra susijusios su skirtingomis tinkamomis finansuoti išlaidomis, kurias galima nustatyti; 

5.7.2. bet kokia kita valstybės pagalba, susijusia su tomis pačiomis tinkamomis finansuoti išlaidomis, kurios iš dalies arba visiškai sutampa, tik jeigu 

taip susumavus neviršijamas didžiausias pagalbos intensyvumas ar pagalbos suma pagal BBIR, taikoma tai valstybės pagalbai. 

5.8. Valstybės pagalba, kuriai pagal BBIR taikoma išimtis, nesumuojama su jokia de minimis pagalba, susijusia su tomis pačiomis tinkamomis finansuoti 

išlaidomis, jei susumavus būtų viršytas pagalbos intensyvumas, kaip nustatyta BBIR 8 straipsnio 5 dalyje. 

5.9. Administruojančioji institucija PĮP vertinimo metu patikrina Pareiškėjo teisę gauti valstybės pagalbą pagal BBIR ir priėmusi sprendimą finansuoti 

projektą, per 20 (dvidešimt) darbo dienų registruoja suteiktos valstybės pagalbos sumą Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) 

pagalbos registre, kurio nuostatai patvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. sausio 19 d. nutarimu Nr. 35 „Dėl Suteiktos valstybės pagalbos 

ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos registro nuostatų patvirtinimo“. 

5.10. Projekto vykdytojas ir partneriai turi užtikrinti, kad projekto įgyvendinimo metu ir naudojant projekto metu sukurtus rezultatus nebus teikiama 

netiesioginė valstybės pagalba kitiems juridiniams asmenims. 

5.11. Laikoma, kad netiesioginė valstybės pagalba kitiems juridiniams asmenims neperduodama, jeigu atitinka bent viena iš šių sąlygų:  

5.11.1. visos intelektinės nuosavybės teisės į MTEP, susijusios su veikla projekte, yra visiškai suteikiamos šiems subjektams, t. y. jie gauna visą šių 

teisių teikiamą ekonominę naudą ir pasilieka teisę jomis visomis naudotis, ypač nuosavybės teise ir licencijos teise; šios sąlygos taip pat gali būti 

įvykdytos, jeigu nusprendžia toliau sudaryti sutartis dėl šių teisių, įskaitant jų licencijavimą bendradarbiavimo partneriui (rezultatai, kuriems netaikomos 

intelektinės nuosavybės teisės, gali būti plačiai skleidžiami);  

5.11.2. kai gauna juridinio asmens kompensaciją, lygią intelektinės nuosavybės teisių, kurios yra susijusios su šių subjektų veikla įgyvendinant projektą 

ir kurios perduodamos juridiniams asmenims, rinkos kaina, t. y. kompensaciją už visą tų teisių teikiamą ekonominę naudą; vadovaujantis bendraisiais 

valstybės pagalbos principais ir atsižvelgiant į tai, kad intelektinės nuosavybės teisių rinkos kainą objektyviai nustatyti sunku, ši sąlyga laikoma įvykdyta, 

jeigu ne valstybės pagalbos gavėjas, kaip pardavėjas, derėsis, kad gautų didžiausią naudą sutarties sudarymo metu. Bet kuris juridinio asmens įnašas 

dengiant ne valstybės pagalbos gavėjo sąnaudas yra atimamas iš tokios kompensacijos.  

5.12. Visi su projekto įgyvendinimu susiję dokumentai Pareiškėjų ir partnerių turi būti saugomi PAFT VIII skyriaus šeštajame skirsnyje nustatyta tvarka 

ir terminais. 

 
 

6. Projektų atrankos kriterijai 
 

Projekto atranka vykdoma planavimo būdu, todėl specialieji ir prioritetiniai projektų atrankos kriterijai nėra nustatomi. 



9 

 

 

 

7. Reikalavimai įgyvendinus projektų veiklas  
 

Netaikoma.  
 

8. Kiti reikalavimai 
 

8.1. Aprašas gali būti keičiamas PAFT nustatyta tvarka. 
 

8.2. Jeigu projekto vertė viršija 10 000 000 Eur (dešimt milijonų eurų), Projekto vykdytojas, vadovaujantis PAFT 341.5 papunkčiu, turi surengti 

komunikacinį renginį ar veiklą, įtraukiant Europos Komisiją ir vadovaujančiąją instituciją, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministeriją ir 

Švietimo, mokslo ir sporto ministeriją. Projekto įgyvendinimo metu taip pat turi būti įgyvendintos privalomos projektų matomumo ir informavimo apie 

projektus priemonės pagal PAFT 341.1, 341.2, 341.3 ir 341.4 papunkčius. 
 

IŠLAIDŲ TINKAMUMO FINANSUOTI REIKALAVIMAI 
 

9. Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai 

9.1. Planuojamos išlaidos turi atitikti PAFT VII skyriuje išdėstytus projektų išlaidoms taikomus reikalavimus.  

9.2. PĮP parengimo išlaidos nėra finansuojamos (išskyrus investicijų projekto parengimo išlaidas). 

9.3. PVM gali būti finansuojamas valstybės biudžeto lėšomis vadovaujantis PAFT VII skyriaus ketvirtajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

9.4. Investicijų projekto parengimo išlaidos gali būti patirtos iki projekto sutarties pasirašymo, neprieštaraujant PAFT 294.2.1.1 papunkčio nuostatoms.  

9.5. Projekto vykdytojas ar partneriai savo iniciatyva ir savo ir (arba) kitų šaltinių lėšomis gali prisidėti prie projekto įgyvendinimo. 

9.6. Projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriamo finansavimo lėšos, turi būti finansuojama iš projekto vykdytojo ar 

partnerių lėšų.  

9.7. Projekto vykdytojui gali būti mokamas avansas, vadovaujantis PAFT numatytomis avanso mokėjimo sąlygomis. 

9.8. Kryžminis finansavimas netaikomas. 

9.9. Pagal Aprašą tinkamos finansuoti išlaidos yra šios: 

 

Išlaidų 

grupės 

Nr.  

Išlaidų grupės Reikalavimai ir paaiškinimai  

1.  
 

Nekilnojamasis turtas. 
 

Tinkama finansuoti 
 

2.  
 

Statyba, 

rekonstravimas, 

remontas ir kiti darbai. 

 

Tinkama finansuoti 

 

3.  
 

Paslaugos ir darbo 

užmokestis 

 

Tinkamomis finansuoti išlaidomis laikomos: 
 

 projektą vykdančio personalo darbo užmokesčio ir atlygio projektą vykdantiems fiziniams asmenims pagal 

paslaugų (civilines), autorines ar kitas sutartis išlaidos, apskaičiuotos teisės aktų, reguliuojančių darbo užmokestį 



10 

 

 

ir darbo santykius, nustatyta tvarka. Patirtos projektą vykdančio personalo darbo užmokesčio už kasmetines 

atostogas ir (arba) kompensacijos už nepanaudotas kasmetines atostogas ir papildomų poilsio dienų išmokos; 

 veiklas vykdančio personalo komandiruočių išlaidos. Dienpinigių ir gyvenamojo ploto nuomos normos 

vykstantiems į užsienio komandiruotes asmenims visais atvejais negali viršyti maksimalių dienpinigių dydžių ir 

gyvenamojo ploto nuomos išlaidų normų, apskaičiuotų vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. balandžio 29 d. nutarimu Nr. 526 „Dėl dienpinigių ir kitų komandiruočių išlaidų apmokėjimo“; 

 medžiagų ir trumpalaikio turto, reikalingų įgyvendinti projekto veiklas, įsigijimo išlaidos; 

 MTEP paslaugų įsigijimo išlaidos; 

 projekto MTEP veikloms naudojamo turto (įrangos, prietaisų, įrankių, įrenginių, mašinų ir įrengimų pastatų ir 

(ar) patalpų) nusidėvėjimo sąnaudos, jeigu šiam turtui įsigyti nebuvo naudojamos viešosios (įskaitant ir kitų 

valstybių) lėšos, kai turtas įsigytas iki projekto veiklų pradžios; projektui įgyvendinti būtinų pastatų ar patalpų 

nuomos išlaidos. 

 

 
 

4.  
 

Įranga, įrenginiai ir 

kitas turtas  

- MTEP įrengimai, įranga, prietaisai, įrenginiai ir technologijos. 

- Kompiuterinė technika ir programinė įranga (išskyrus esamos programinės įrangos atnaujinimą). 

- Veiklai vykdyti būtini patentai ir licencijos. 

Ilgalaikio turto įsigijimo ar lizingo (finansinės nuomos) išlaidos (lizingo (finansinės nuomos) laikotarpis negali 

būti ilgesnis už projekto įgyvendinimo trukmę, tai yra lizingo (finansinės nuomos) būdu įsigytas materialusis 

turtas iki projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos turi tapti projekto veiklą vykdančio subjekto nuosavybe). 

 
 

5.  
 

Informavimas apie 

projektą  

 

Tinkama finansuoti:  
 

 privalomos projekto matomumo ir informavimo apie projektą priemonės; 

 papildomos paraiškoje numatytos projekto veiklų sklaidos ir viešinimo priemonės. 

 
 

6.  
 

Netiesioginės išlaidos 

ir kitos išlaidos pagal 

fiksuotąją projekto 

išlaidų normą  

 

Netiesioginės projekto išlaidos apmokamos taikant fiksuotąją normą (7 proc. nuo tinkamų finansuoti projekto tiesioginių 

išlaidų). 

 

 

 
 

10. Projektų veiklų ir jungtinio projekto projektų įgyvendinimui taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai  

 



11 

 

 

☐ Indeksuojama 

X Neindeksuojama 

Veiklos ir (ar) išlaidos, 

kurioms taikomi 

supaprastintai 

apmokamų išlaidų 

dydžiai 

 

Supaprastintai 

apmokamų išlaidų dydžio 

kodas 

Supaprastintai 

apmokamų išlaidų dydžio 

versija 

Supaprastintai 

apmokamų išlaidų dydžio 

pavadinimas 

Papildoma informacija 

Netiesioginės projekto 

išlaidos 

 

FN-01 
 

01 

 

Fiksuotoji norma 

netiesioginėms projekto 

išlaidoms 

 

Netiesioginės išlaidos 

sudaro iki 7 proc. tinkamų 

finansuoti tiesioginių 

projekto išlaidų. 

 

Privalomos projektų 

matomumo ir informavimo 

apie projektus priemonės. 
 

 

 

FS-01-03 
 

01 

 

Įgyvendintų privalomų 

matomumo ir informavimo 

priemonių apie ES fondų 

investicijų veiklas 

fiksuotoji suma, antrojo 

rinkinio FS be PVM 

 

- 

 

Privalomos projektų 

matomumo ir informavimo 

apie projektus priemonės. 
 

 

 

FS-01-04 
 

01 

 

Įgyvendintų privalomų 

matomumo ir informavimo 

priemonių apie ES fondų 

investicijų veiklas 

fiksuotoji suma, antrojo 

rinkinio FS su PVM 

 

- 

 

Projektą vykdančio 

personalo darbo 

užmokesčio išlaidų dalis 

per mėnesį, skirta 

kasmetinėms atostogoms, 

kuri apskaičiuojama nuo 

tinkamų finansuoti 

faktiškai patirtų darbo 

užmokesčio išlaidų už 

faktiškai dirbtą laiką. 
 

 

FN-05-01 
 

01 
 

Fiksuotoji norma, taikoma, 

kai priklauso 20 darbo 

dienų (toliau – d. d.) (jeigu 

dirbama 5 d. d. per savaitę) 

arba 24 d. d. (jeigu dirbama 

6 d. d. per savaitę) 

kasmetinės atostogos. 
 

 

 



12 

 

 

 
 

Projektą vykdančio 

personalo darbo 

užmokesčio išlaidų dalis 

per mėnesį, skirta 

kasmetinėms atostogoms, 

kuri apskaičiuojama nuo 

tinkamų finansuoti 

faktiškai patirtų darbo 

užmokesčio išlaidų už 

faktiškai dirbtą laiką. 
 

 

 

FN-05-02 
 

01 
 

Fiksuotoji norma, taikoma, 

kai priklauso nuo 21 iki 25 

d. d. (jeigu dirbama 5 d. d. 

per savaitę) arba nuo 25 iki 

30 d. d. (jeigu dirbama 6 d. 

d. per savaitę) kasmetinės 

atostogos 

 

 

Projektą vykdančio 

personalo darbo 

užmokesčio išlaidų dalis 

per mėnesį, skirta 

kasmetinėms atostogoms, 

kuri apskaičiuojama nuo 

tinkamų finansuoti 

faktiškai patirtų darbo 

užmokesčio išlaidų už 

faktiškai dirbtą laiką. 
 

 

 

FN-05-03 
 

01 
 

Fiksuotoji norma, taikoma, 

kai priklauso nuo 26 iki 30 

d. d. (jeigu dirbama 5 d. d. 

per savaitę) arba nuo 31 iki 

36 d. d. (jeigu dirbama 6 d. 

d. per savaitę) kasmetinės 

atostogos 

 

 

Projektą vykdančio 

personalo darbo 

užmokesčio išlaidų dalis 

per mėnesį, skirta 

kasmetinėms atostogoms, 

kuri apskaičiuojama nuo 

tinkamų finansuoti 

faktiškai patirtų darbo 

užmokesčio išlaidų už 

faktiškai dirbtą laiką. 
 

 

FN-05-04 
 

01 
 

Fiksuotoji norma, taikoma, 

kai priklauso nuo 31 iki 36 

d. d. (jeigu dirbama 5 d. d. 

per savaitę) arba nuo 37 iki 

42 d. d. (jeigu dirbama 6 d. 

d. per savaitę) kasmetinės 

atostogos 

 



13 

 

 

 
 

Projektą vykdančio 

personalo darbo 

užmokesčio išlaidų dalis 

per mėnesį, skirta 

kasmetinėms atostogoms, 

kuri apskaičiuojama nuo 

tinkamų finansuoti 

faktiškai patirtų darbo 

užmokesčio išlaidų už 

faktiškai dirbtą laiką. 
 

 

 

FN-05-05 
 

01 
 

Fiksuotoji norma, taikoma, 

kai priklauso nuo 37 iki 39 

d. d. (jeigu dirbama 5 d. d. 

per savaitę) arba nuo 43 iki 

47 d. d. (jeigu dirbama 6 d. 

d. per savaitę) kasmetinės 

atostogos 

 

 

Projektą vykdančio 

personalo darbo 

užmokesčio išlaidų dalis 

per mėnesį, skirta 

kasmetinėms atostogoms, 

kuri apskaičiuojama nuo 

tinkamų finansuoti 

faktiškai patirtų darbo 

užmokesčio išlaidų už 

faktiškai dirbtą laiką. 
 

 

 

FN-05-06 
 

01 
 

Fiksuotoji norma, taikoma, 

kai priklauso 40 d. d. (jeigu 

dirbama 5 d. d. per savaitę) 

arba 48 d. d. (jeigu dirbama 

6 d. d. per savaitę) 

kasmetinės atostogos 

 

 

Projektą vykdančio 

personalo darbo 

užmokesčio išlaidų dalis 

per mėnesį, skirta 

kasmetinėms atostogoms, 

kuri apskaičiuojama nuo 

tinkamų finansuoti 

faktiškai patirtų darbo 

užmokesčio išlaidų už 

faktiškai dirbtą laiką. 
 

 

FN-05-07 
 

01 
 

Fiksuotoji norma, taikoma, 

kai priklauso nuo 41 d. d. 

(jeigu dirbama 5 d. d. per 

savaitę) arba nuo 49 d. d. 

(jeigu dirbama 6 d. d. per 

savaitę) kasmetinės 

atostogos 

 



2 

 

 

 
 

 

________________



 

 

 

4 priedo „2022–2030 m. plėtros programos 

valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministerijos mokslo plėtros programos 

pažangos priemonės Nr. 12-001-01-02-01 „Stiprinti 

inovacijų ekosistemas mokslo centruose“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo Nr. 4“ 

1 priedas 

 

 

PROJEKTO (ĮSKAITANT JUNGTINĮ PROJEKTĄ) ATITIKTIES REIKŠMINGOS ŽALOS NEDARYMO HORIZONTALIAJAM 

PRINCIPUI VERTINIMO REIKALAVIMŲ APRAŠAS 

 

Finansavimo šaltinis, pagal kurį finansuojamas projektas (pažymėkite tinkamą):  

Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė (toliau – EGADP) 

× Europos Sąjungos fondų investicijų programa (toliau – ESIP) 

 

Aplinkos tikslai 

(pagal 2020 m. birželio 18 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 

2020/852 dėl sistemos tvariam investavimui 

palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas 

Reglamentas (ES) Nr. 2019/2088) 

Pagrindimas 

(remiantis priemonių (kai finansavimo šaltinis 

EGADP) arba veiksmų (veiklų) (kai 

finansavimo šaltinis ESIFP) vertinimo 

klausimynais) 

Pagrindimo dokumentai 

(nurodomas dokumentas, kuris bus vertinamas 

siekiant įvertinti projekto atitiktį aplinkos tikslams, 

arba pateikiama šią atitiktį pagrindžianti 

informacija) 

1. Klimato kaitos švelninimas 
 

Planuojama įgyvendinti veikla neturi jokio 

numatomo poveikio šiam aplinkos tikslui arba 

numatomas jos poveikis yra nereikšmingas, t. 

y. nedaro tiesioginio ir pirminio netiesioginio 

poveikio per visą gyvavimo ciklą, todėl 

laikoma, kad jos atitinka klimato kaitos 

švelninimo tikslą, nes:  
 

 

- Planuojama įsigyti įranga privalės atitikti 

(tai bus numatoma atitinkamuose įrangos 

įsigijimo dokumentuose) efektyvumo, 

tvarumo, ilgaamžiškumo reikalavimus pagal 

 

Pirkimų dokumentacija, sutartis su rangovu, darbų 

atlikimo aktas ir pan. 
 

 

Įrangos įsigijimo dokumentai. 

Projekto vykdytojo deklaracija. 

 



2 

 

 

Direktyvą 2009/125/EC ir Direktyvą 

2011/65/EU (taikoma, jeigu vykdant veiklas, 

yra numatoma įsigyti IT ir kt. įrangą). 
 

2. Prisitaikymas prie klimato kaitos 
 

Nenumatoma, kad planuojamos įgyvendinti 

veiklos turės neigiamos įtakos prisitaikymui 

prie klimato kaitos, kadangi bus tik 

minimalios  investicijos į esamos 

infrastruktūros tobulinimą. bus skatinama 

naudoti žaliąją infrastruktūrą –augmeniją ir 

kitus pastatų dizaino / apželdinimo 

sprendinius, kurie sumažintų energijos 

(kondesavimo) poreikius ir kt. 

 

Pirkimų dokumentacija, sutartis su rangovu, darbų 

atlikimo aktas ir pan. 
 

Įrangos įsigijimo dokumentai. 

Projekto vykdytojo deklaracija. 

 

3. Tausus vandens ir jūrų išteklių naudojimas ir 

apsauga 

 

Planuojamos įgyvendinti veiklos neturi jokio 

numatomo poveikio šiam aplinkos tikslui arba 

numatomas jos poveikis yra nereikšmingas, t. 

y. nedaro tiesioginio ir pirminio netiesioginio 

poveikio per visą gyvavimo ciklą, todėl 

laikoma, kad reformos atitinka Tausaus 

vandens ir jūrų išteklių naudojimo ir apsaugos 

tikslą. Nenumatoma infrastruktūrą kurti šalia 

vandens telkinių, kas galėtų turėti įtakos 

tausiam vandens ir jūrų išteklių naudojimui. 

 

Pirkimų dokumentacija, sutartis su rangovu, darbų 

atlikimo aktas ir pan. 
 

Įrangos įsigijimo dokumentai. 

Projekto vykdytojo deklaracija. 

 

4. Perėjimas prie žiedinės ekonomikos, įskaitant 

atliekų prevenciją ir perdirbimą 

 

Planuojamos įgyvendinti veiklos neturi jokio 

numatomo poveikio šiam aplinkos tikslui arba 

numatomas jos poveikis yra nereikšmingas, t. 

y. nedaro tiesioginio ir pirminio netiesioginio 

poveikio per visą gyvavimo ciklą, todėl 

laikoma, kad jos atitinka žiedinės 

ekonomikos, įskaitant atliekų prevenciją ir 

perdirbimą, tikslą. Bus užtikrinamas 

efektyvus atliekų susirinkimas, skatinamas 

atskirų dalių pakartotinis naudojimas bei 

statytojams numatyti reikalavimai riboti 

atliekų susidarymą modernizavimo metu, 

 

Pirkimų dokumentacija, sutartis su rangovu, darbų 

atlikimo aktas ir pan. 
 

IT įrangos įsigijimo dokumentai. 

Projekto vykdytojo deklaracija. 



3 

 

 

taikyti naujausius metodus, pakartotinį 

medžiagų naudojimą ar perdirbimą, 

naudojantis pažangiomis statybinių atliekų 

rūšiavimo sistemomis.  
 

 

Planuojama įsigyti  įranga privalės atitikti (tai 

bus numatoma atitinkamuose  įrangos 

įsigijimo dokumentuose) efektyvumo, 

tvarumo, ilgaamžiškumo reikalavimus pagal 

Direktyvą 2009/125/EC (serveriams ir 

duomenims saugoti, kompiuteriams ir 

kompiuterių serveriams ar elektroniniams 

ekranams) ir Direktyvą 2011/65/EU. 

 

Pasibaigus įsigytos įrangos naudingo 

tarnavimo laikui, įrangos tiekėjai (pardavėjai) 

privalės (tai bus numatoma atitinkamuose 

įrangos įsigijimo dokumentuose). Įrangos 

atliekas sutvarkyti vadovaudamiesi 

Direktyvos 2012/19/EU reikalavimais ir 

Lietuvos Respublikos teisės aktais, 

reglamentuojančiais atliekų tvarkymą bei 

Valstybinio atliekų prevencijos ir tvarkymo 

plano nuostatomis. 
 

5. Oro, vandens ar žemės taršos prevencija ir 

kontrolė 

 

Planuojamos įgyvendinti veiklos neturi jokio 

numatomo poveikio šiam aplinkos tikslui arba 

numatomas jos poveikis yra nereikšmingas, t. 

y. nedaro tiesioginio ir pirminio netiesioginio 

poveikio per visą gyvavimo ciklą, todėl 

laikoma, kad reformos atitinka oro, vandens ar 

žemės taršos prevencijos ir kontrolės tikslą: 
 

 

 

Pirkimų dokumentacija, sutartis su rangovu, darbų 

atlikimo aktas ir pan. 
 

Įrangos įsigijimo dokumentai. 

Projekto vykdytojo deklaracija. 



4 

 

 

Nenumatoma, kad įgyvendinant reformą ar 

investiciją padidės teršalų išmetimas į orą, 

vandenį ar žemę, kadangi: 

 

* statybose naudojamose statybinėse dalyse ir 

medžiagose nėra asbesto ir labai didelį 

susirūpinimą keliančių medžiagų, nustatytų 

remiantis medžiagų, kurioms reikalingas 

leidimas, sąrašu, nurodytu Europos 

Parlamento reglamento (EB) Nr. 1907/2006 

XIV priede ir Tarybos; 

* statyboje naudojami komponentai ir 

medžiagos, galinčios liestis su gyventojais, 

išskiria mažiau nei 0,06 mg formaldehido 1 m³ 

medžiagos ar komponento ir mažiau kaip 

0,001 mg 1A ir 1B kategorijos kancerogeninių 

lakiųjų organinių junginių 1 m³ medžiagos 

arba komponentas, atlikus bandymus pagal 

CEN / TS 16516 ir ISO 16000-3 arba kitas 

panašias standartizuotas bandymo sąlygas ir 

nustatymo metodus; 

* imamasi priemonių sumažinti triukšmą, 

dulkes ir teršalus išmetant statybos ar 

priežiūros darbus. 

 

Vertinama, kad investicijos atitinka tausaus 

vandens ir jūrų išteklių naudojimo ir apsaugos 

tikslą, nes įgyvendinant veiklas, nenumatoma, 

kad bus daroma žala vandens ir jūrų 

ištekliams: 

 

Veikla įgyvendinama vadovaujantis Europos 

Parlamento ir Tarybos Direktyva (ES) 2018 

m. gruodžio 11 d. 2018/2001 dėl skatinimo 

naudoti atsinaujinančiųjų išteklių energiją, 



5 

 

 

bendrosios išimties reglamento nuostatomis, 

taip pat nacionaliniais teisės aktais, kuriuose 

nustatyti reikalavimai užtikrinti tausų išteklių 

naudojimą ir apsaugą. 
 

6. Biologinės įvairovės ir ekosistemų apsauga ir 

atkūrimas 

 

Planuojamos įgyvendinti reformos neturi 

jokio numatomo poveikio šiam aplinkos 

tikslui arba numatomas jos poveikis yra 

nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir 

pirminio netiesioginio poveikio per visą 

gyvavimo ciklą, todėl laikoma, kad jos atitinka 

Biologinės įvairovės ir ekosistemų apsaugos ir 

atkūrimo tikslą. 
 

 

Nenumatoma kurti ar renovuoti 

infrastruktūros saugomose teritorijose ar 

gyvūnų, augalų buveinių ir rūšių, įskaitant ES 

saugomų, apsaugos teritorijose. 

 

Projekto vykdytojo deklaracija 

________________



 

 

 

4 priedo „2021–2030 m. plėtros programos 

valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos mokslo plėtros 

programos pažangos priemonės Nr. 12-001-

01-02-01 „Stiprinti inovacijų ekosistemas 

mokslo centruose“ projektų finansavimo 

sąlygų aprašo Nr. 4“ 

2 priedas 

 

INFORMACIJOS, REIKALINGOS PROJEKTO ATITIKČIAI SUMANIOSIOS SPECIALIZACIJOS KONCEPCIJAI ĮVERTINTI 

FORMA 

 

 

1. Projektas priskiriamas Mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros ir inovacijų (sumaniosios specializacijos) prioritetų įgyvendinimo 

koncepcijai, patvirtintai Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. rugpjūčio 17 d. nutarimu Nr. 835 „Dėl mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros ir inovacijų (sumaniosios specializacijos) koncepcijos patvirtinimo“ (toliau - Koncepcija), ir atitinka bent vieną 

šios Koncepcijos prioriteto įgyvendinimo tematiką. 

Mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir 

inovacijų prioritetas 

 

Prioriteto tematika  

 

2.1. Sveikatos 

technologijos ir 

biotechnologijos 

□ 

2.1.1. Molekulinės technologijos medicinai ir biofarmacijai □ 

2.1.2. Pažangios taikomosios technologijos asmens ir visuomenės 

sveikatai 
□ 

2.1.3. Pažangi medicinos inžinerija ankstyvai diagnostikai ir 

gydymui 
□ 

2.1.4. Saugus maistas ir tvarūs agrobiologiniai ištekliai □ 

2.2. Nauji gamybos 

procesai, 
□ 

2.2.1. Fotoninės ir lazerinės technologijos □ 

2.2.2. Pažangiosios medžiagos ir konstrukcijos  □ 



2 

 

 

medžiagos ir 

technologijos 

2.2.3. Lanksčios produktų kūrimo, gamybos ir procesų valdymo, 

dizaino technologijos 
□ 

2.2.4. Energijos vartojimo efektyvumas, išmanumas □ 
2.2.5. Atsinaujinantys energijos ištekliai □ 

2.3. Informacinės ir 

ryšių technologijos 
□ 

2.3.1. Dirbtinis intelektas, didieji ir paskirstytieji duomenys, 

įvairiarūšė analizė, apdorojimas ir diegimas 
□ 

2.3.2. Daiktų internetas □ 
2.3.3. Kibernetinis saugumas □ 
2.3.4. Finansinės technologijos ir blokų grandinės □ 
2.3.5. Audiovizualinių medijų technologijos ir socialinės 

inovacijos 
□ 

2.3.6. Išmaniosios transporto sistemos □ 
___________________________________ 


